
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk396 

av Ewy Möller och Bertil Danielsson (båda m) 
Slopande av skogsvårdsavgifter 

De skogsvårdsavgifter som tas ut av landets skogsägare innebär en hård 

särbeskattning av skogsnäringen. Den saknar motsvarighet i andra näring­

ar. Det kan inte vara rimligt att "bakvägen" beskatta en yrkesgrupp. Det är 

motiverat att ställa högre krav på riksdagens urgamla rätt att beskatta svens­

ka medborgare. 

I ett framtida förenklat skattesystem bör det inte finnas plats för en särbe­

skattning av den typ som skogsvårdsavgiften representerar. Slopad skogs­

vårdsavgift överensstämmer också med de strävanden som nu finns till 

harmonisering av det svenska skattesystemet med de grundläggande regler 

som tillämpas i EG-staterna. 

I södra Sverige finns det inga rimliga proportioner mellan den avgift som 

ett läns skogsägare har att betala och den återbäring som kommer ifråga i 

form av bidrag för olika åtgärder. Man har gjort en beräkning länsvis som 

påvisar detta, vilket redovisas nedan. 

Bidrag 1986/87 

Län Skogs•irds- Skogs- Skogsodllng Bidrag l o/o av 
uglft mllj.kr. dikning efter av.erk- skogsvirdsavgift 

ning sk 5:3-
skog 

E 21,6 0,1 1,7 8 
F 33,1 0,4 2,6 9 
G 30,0 0,5 1,5 7 
H 30,3 0,1 2,7 9 
K 8,4 0,0 1,0 12 
N 10,4 0,2 1,6 17 
p 24,1 0,4 2,2 Il 

Totalt 157,9 1,7 13,3 lO 

I 1955 års skogsvårdsutredning föreslogs en successiv avveckling av skogs­

vårdsavgiften. Som främsta motiv anfördes bl. a. ökat anlitande av fackmän 

även i det privata skogsbruket samt ökad självverksamhet. Utvecklingen i 

dessa båda avseenden sedan betänkandet avlämnats förstärker ytterligare 

utredningens slutsats. 

skogsvårdsavgiften har överlevt sig själv och det är hög tid för en avveck­

ling. När skogsvårdsavgiften slopas skall självfallet de bidrag som är direkt 

knutna till skogsvårdsavgiften bortfalla. 
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Vi föreslår därför en sänkning av skogsvårdsavgiften från 0,8 till 0,3 

procent den l juli 1989 och att den helt slopas den l juni 1990. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

l. att riksdagen beslutar att skogsvårdsavgiften sänks från 0,8 till 

0,3 procent den l juli 1989 samt 

2. att riksdagen beslutar att skogsvårdsavgiften helt slopas den l 

juli 1990. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Ewy Mö/ler (m) Bertil Danielsson (m) 
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